
 Z P R A V O D A J 
pro obyvatele, rekreanty a návštěvníky  
                                                                 
Kunratice - Lipnice – Studený               
Prosinec 2022 -  ročník XXVII. - číslo 12     

                  Příjemné prožití 
               vánočních svátků, 
               hodně zdraví, štěstí 
               a spokojenosti 
               v novém roce přeje 
               Zastupitelstvo obce 
                     Kunratice.

V sobotu na první adventní víkend jsme společně rozsvítili náš krásný vánoční strom. 
Hodně mě překvapilo, kolik se vás sešlo a chci vám za to moc poděkovat. Do příštího 
rozsvícení  se budeme snažit  vylepšit  věci,  které se  nepovedly.  Význam adventních 
víkendů je jednoduchý. Měli bychom si najít čas pro sebe, své příbuzné a kamarády. Já 
vám přeji aby jste v tomto duchu prožili jak adventní týdny, tak i vánoční svátky a do 
nového roku přeji všem hodně štěstí a zdraví, které budeme jistě všichni potřebovat.

Jiří Vondrka

Dříve  než  zapálíte  druhou  adventní  svíci,  přijďte  si  zpříjemnit  sobotní  odpoledne 
návštěvou našeho Bistra STARÝ MLÝN   na   VEPŘOVÉ HODY.VEPŘOVÉ HODY.  
DNE DNE 3.12. 2023.12. 202 2 2 OD 12:00 HOD. DO 20:00 HOD.OD 12:00 HOD. DO 20:00 HOD.
Připravíme pro Vás:Připravíme pro Vás: Zabijačkový gulášekZabijačkový gulášek

Ovarové kolenoOvarové koleno
PrdelačkuPrdelačku
JelítkaJelítka
JitrniceJitrnice
TlačenkaTlačenka

Na čepu: Cvikovský speciál  12Na čepu: Cvikovský speciál  12 °°  Hrouda  Hrouda 
     Cvikov 12° Kl íč     Cvikov 12° Kl íč

TT ĚĚ ŠÍME SE NA VAŠI  NÁVŠTĚVU ŠÍME SE NA VAŠI  NÁVŠTĚVU 
Tomáš Černohorský



MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
      V pondělí 5. prosince 2022 se uskuteční mikulášská nadílka. 
Sejdeme se  u obecního úřadu v Kunraticích v  16:50 hod. Poté 

se společně  přesuneme do staré   pískovny  v Kunraticích.

          PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ V KUNRATICÍCH

Tak jako v loňském roce budete mít opět možnost zakoupit si vánočního 
kapra. Prodej se  uskuteční 

23. 12.  2022 od 9:00 do 13:00  hod. před Bistrem Starý mlýn.
Kapra si objednejte na tel. č. 728076313  do  18. 12. 2022.

      SOUTĚŽ O NEJCHUTNĚJŠÍ  
          BRAMBOROVÝ  SALÁT
Dne 23.12. od 18:00 hod. proběhne v Pohostinství u Pavla soutěž o 
nejchutnější kunratický bramborový salát. Vaše pochutiny ohodnotí 
naše  odborná porota. Přijďte se pochlubit svými výrobky, všichni jste 
srdečně zváni.

Služba senior  taxi  bude pokračovat  i  v  roce  2023,  kdo  máte  zájem  zastavte  se  na 
obecním úřadě v Kunraticích.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
               V měsíci prosinci oslaví své jmeniny:

    Barbora, Jitka, Dana, Lucie, Daniel, Ester,
   Natálie, Vlasta, Adam, Eva, Žaneta a David                      
                                                                                                                       
                          Životní jubileum oslaví:      
             Čapek Petr a Kaulfers Bohuslav

        Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,                                     

                        štěstí, lásky a úspěchů.        
************************************************

                                        
                
                  Dne 14. prosince uplyne patnáct let, kdy nás navždy opustila paní  

             Blanka Kaulfersová
       S láskou vzpomíná manžel Bohuslav a syn Jindřich.

    



ZASEDALO ZASTUPITELSTVO OBCE
Dne 10.11. a 24.11. 2022 na svém zasedání zastupitelstvo projednalo a schválilo:

• prodloužení nájemních smluv v k.ú. Kunratice u České Kamenice a v k.ú. Studený u Kunratic 
a to za 1,-Kč/m2.  Smlouva na p.p.č. 1246/2 o výměře 409 m2 v k.ú. Studený u Kunratic bude 
uzavřena bezplatně a na p.p.č.  1141 o výměře 1896 m2 v  k.ú.  Studený u Kunratic bude 
uzavřena za cenu 1% z účetní ceny. Nájemní smlouvy budou uzavřeny od 1.1. 2023 do 31.12. 
2026.

• využití služby Senior taxi pro místní seniory, držitele průkazu ZTP, ZTP/P zprostředkovanou 
Domovem pro seniory a pečovatelskou službou v České Kamenici na rok 2023. Obec zaplatí 
za každého občana  3 000,-Kč/rok.

• uzavřít  plánovací  smlouvu,  za  účelem nezbytného budoucího napojení  stavby  rodinného 
domu na veřejnou technickou infrastrukturu (obecní vodovod).

•  zmocňuje starostu obce ke schvalování a provádění rozpočtových opatření takto: 
-  rozpočtové příjmy v neomezené výši, rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu 
(paragrafy rozpočtové skladby) do výše 250 000,-Kč za jedno rozpočtové opatření, poslední
 rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu.

• uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku p.p.č. 
1128/5  v  k.ú.  Studený  u  Kunratic  3,2  m  kanalizačního  potrubí  k  realizaci  akce  ČOV  pro 
Studený č.e. 40 v k.ú. Studený u Kunratic za jednorázovou úhradu 640,-Kč + DPH.

• příspěvek místním včelařům ve výši 3000,-Kč.
• uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu ,,obnova MK č. 7c  v obci Kunratice", dle 

změnového listu,  který  je  nedílnou součástí  tohoto  dodatku.  Celkové  navýšení  ceny  činí 
47 823,92  Kč včetně DPH.

• cenovou nabídku ve výši 80 941,74 Kč na rekonstrukci pilířů veřejného osvětlení v Kunraticích 
a ve Studeném.

Ten kdo má nájemní smlouvu  na pozemek s obcí,  muže se pro nově 
prodlouženou smlouvu zastavit na obecním úřadě v Kunraticích

Zubní pohotovost na měsíc prosinec
ordinační hodiny od 8:00 – 10:00 hod.

3. – 4.12.2022 MUDr. Vojtěch
Vladimír

U Přívozu 18/4
Děčín III 

412 151 056 

10.-11.12.2022 MUDR. Hladík Pavel Weberova  1537/7
Děčín VI

412 539 298

17. – 18.12.2022 MUDr. Plyushchakov
Oleksandr 

Myslbekova 404/23
Děčín I 732 329 007 

31.12.2022  MUDR. Hladík Pavel Weberova 1537/7
Děčín  VI 412 539 298



Podařilo se vypátrat kde původně stávala Bauerova a Eschlerova kaplička mezi 
Kunraticemi u České Kamenice a Lipnicí.

Bauerova kaple je uvedena při 3. vojenském mapování, které probíhalo v monarchii v letech 1869-
1885. Pro naši oblast jsou tyto mapy z roku 1877 a Bauerova kaple je zaznamenána v zatáčce nad 
obcí  Kunratice.  Přímo  na  mapě  je  poznámka  "Podle  mapování  1877",  takže  v  tomto  roce  by 
Bauerova kaple měla již stát. Dobu výstavby kaple tak můžeme posunout mezi roky 1843-1877. 
Kaple stála v Kunraticích na pozemku domu čp. 39. Postavil ji buď sedlák Josef Zeckert starší, který 
statek vlastnil v 
letech  1831-
1861  nebo 
1862,  anebo 
jeho  syn  Josef 
Zeckert mladší, 
který  jej  od 
otce  koupil 
někdy  v  zimě 
1861/1862. Ten 
jej  někdy mezi 
lety  1889-1895 
prodal  Josefu 
Tschinkelovi, 
hospodáři  v 
zahradnictví  v  Kunraticích  čp.  42.  Název Tschinkelova  kaple  poté  nesla  skutečně  podle  nového 
majitele domu čp. 39 v Kunraticích, na jehož pozemku stála. 
V textové části k mapě zdejších rodáků, kterou jsme získali je tato kaple psána jako "Bauerskapelle  
oder  Tschinkelkapelle"  s  poznámkou  "Steinerner  Bildstock,  vom  Oberen  Bauer  errichtet".  Jako 
Oberbauer  byl  označován  majitel  statku  čp.  39.  Nevíme,  zda  podle  názvu  "Tschinkelkapelle"  v 
textové části lze usuzovat, že kapli postavili až Tschinkelovi, každopádně tato kaple v roce 1843 ještě 
nestála a Eschlerova kaple jistě není tato Bauerova kaple (resp. správně by mělo být "Sedlákova 
kaple"  nebo  "Kaple  horního  sedláka"  -  protože  Bauerskapelle  je  zkratka  správného  názvu 
"Oberbauerskapelle").
Eschlerova kaple
Kaplička,  jak  jsme  zjistili,  stávala  při  cestě  lesem  blízko  nad  vesnicí  Lipnice  směrem  k  Roll 
Berg/Skalka. Tato kaple jistě stála již v roce 1843. Je zakreslena na mapě stabilního katastru, na 
pozemku Antona Zeckerta, majitele statku čp. 11 v Kunraticích.  Tato informace je od paní Mgr. 
Natálie  Belisové.
Ve sdělení očitých svědků z poválečné doby se uvádí: … „šlo o stavbu odhadem 3x4m z masivních 
pískovcových kvádrů se sedlovou střechou. Kaplička určitě stála ještě v roce 1967, možná ještě o 
rok-dva déle,  ale o víc  určitě  ne.  Ke zkáze došlo dost rychle,  nejdřív byla kaplička rozvalená a 
střecha stržená, zbylý materiál pak rychle zmizel“.
Na badatelské činnosti se podíleli: M. Nádvorníková, R. Blanda, Z. Fryblík a M. Hronský. Patří jim 
všem velký dík. Bez jejich pomocí by se polohy těchto drobných památek nikdy neupřesnily.
autor: J.Tůmová

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ZPRAVODAJ - informační list OÚ Kunratice. Vydává OÚ Kunratice. Registrační zn. MK ČR E 12246.
Redakční rada: Miroslav Hlavnička, Jiří Vondrka, Jiřina Moudrá. Vydáno 2.12. 2022 Cena 3 Kč.


